Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków  

tel; 12 658 20 11; fax 12 658 10 81

REGON 351375886 NIP 679-25-25-295

Kraków, 22.10.2015r

EZP-271-2/145/2015/p6
dotyczy: Przetarg nieograniczony dla udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego EZP-271-2/145/2015 pismo 6
W związku z zapytaniami, Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1
Prosimy o przedstawienie następujących dokumentów:

a) decyzję OZ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r,

b) bilans oraz rachunek zysków i strat (lub sprawozdanie MZ BFA) za 2Q2015r.

Odpowiedź: Zamawiający  zamieszcza Decyzje Organu Założycielskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r na stronie internetowej bip.usdk.pl, bilans oraz rachunek zysków i strat za 2Q2015r został zamieszczony na stronie internetowej bip.usdk.pl
Pytanie 2
Prosimy o wyjaśnienie pozycji w bilansie oraz RZiS za 2014r: 

a) zobowiązania krótkoterminowe inne; 

b) inne przychody operacyjne; 

c) inne koszty operacyjne.

Odpowiedź: 
A) w pozycji tej figurują zobowiązania z tyt. zakupów inwestycyjnych: 807 029,75 oraz z tyt. kaucji gwarancyjnych i wadiów: 1 143 912,29

B) w pozycji ujęto m.in. darowizny leków, materiałów i śr. pieniężnych: 3 020 025,77 oraz rozliczenie przychodów przyszłych okresów w wys. amortyzacji: 7 636 591,18

C) w pozycji tej ujęto głównie poniesione koszty zastępstwa procesowego i koszty sądowe: 344 355,71

Pytanie 3
Prosimy o podanie informacji nt. zobowiązań finansowych (kredyty, pożyczki, inne wobec instytucji finansowych) Szpitala na dzień 30.06.2015r wg schematu:

	Rodzaj

zobowiązania
	Okres

kredytowania
	Wysokość zaangażowania

(w zł)
	Wysokość raty

(w zł)
	Termin spłaty
	Zabezpieczenie
	Czy obsługa

terminowa?

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Odpowiedź:
	Rodzaj

zobowiązania
	Okres

kredytowania
	Wysokość zaangażowania

(w zł)
	Wysokość raty

(w zł)
	Termin spłaty
	Zabezpieczenie
	Czy obsługa

terminowa?

	kredyt
	2012-01-
	6 333 333,06
	333 333,34
	2017-01-31
	Przelew wierzytel-ności z umowy z NFZ;

Oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	Kredyt
	2014-10-23
	9 166 666,64
	208 333,34
	2022-10-31
	Cesja wierzytel-ności z umowy z NFZ;

 oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	kredyt
	2014-11-12
	9 270 833,31
	208 333,34
	2022-11-30
	Cesja wierzytel-ności z umowy z NFZ; oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	System ratalny
	2014-10-16
	511 466,40
	9 471,60
	2020-01-31
	-
	Tak


Pytanie 4
Prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań handlowych w układzie:

	Struktura należności 
	Należności (w zł)

	
	31.12.2014r

31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 

 
	 

	    z tego terminowe:
	 

 
	 

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 

 
	 

	91-180 dni
	 

 
	 

	181-365 dni
	 

 
	 

	powyżej 365 dni
	 

 
	 


	Struktura zobowiązań handlowych
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 

 
	 

	    z tego terminowe:
	 

 
	 

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 

 
	 

	91-180 dni
	 

 
	 

	181-365 dni
	 

 
	 

	powyżej 365 dni
	 

 
	 


Odpowiedź:
	Struktura należności 
	Należności (w zł)

	
	31.12.2014r

31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 21 116 693,65

 
	 15 265 701,49

	    z tego terminowe:
	 20 457 855,11

 
	 14 446 168,32

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 349 601,22

 
	 470 153,22

	91-180 dni
	 275 300,02

 
	 315 913,33

	181-365 dni
	 33 937,30

 
	 30 834,38

	powyżej 365 dni
	 0

 
	 2 635,24


	Struktura zobowiązań handlowych
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 45 951 500,34

 
	 48 312 195,69

	    z tego terminowe:
	 13 747 754,92

 
	 12 821 766,53

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 16 567 136,82

 
	 20 535 908,66

	91-180 dni
	 8 601 287,52

 
	 9 642 784,04

	181-365 dni
	 5 971 937,93

 
	 4 386 104,56

	powyżej 365 dni
	 1 063 393,15

 
	 925 631,90




Pytanie 5
Zgodnie z SIWZ kredyt zostanie przeznaczony przez Zamawiającego na spłatę zobowiązań wymagalnych oraz innych zobowiązań w tym z tytułu kredytów. Prosimy o podanie struktury zobowiązań (rodzaj zobowiązań, kwota zobowiązania a w przypadku kredytów także termin zapadalności), jakie zostaną spłacone z pozyskanego kredytu.

Odpowiedź: Zamawiający, kierując się zasadą gospodarności, określi po zapoznaniu się z warunkami zaproponowanego w niniejszym postępowaniu finansowania, jakie zobowiązania wymagalne zostaną spłacone przy wykorzystaniu środków pochodzących z kredytu. To samo dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów. Zamawiający rozważy możliwość spłaty posiadanych zobowiązań z tytułu kredytu, jeśli koszt nowego finansowania będzie bardziej korzystny w ocenie Zamawiającego. W chwili obecnej zamawiający planuje przeznaczyć około 30 mln na spłatę zobowiązań wymagalnych oraz około 20 mln na spłatę kredytów.
Pytanie 6
Czy w celu obliczenia ceny oferty podawanej w formularzu należy przyjąć, że spłata kapitału/odsetek przypada ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, tj. bez korekty o dni robocze? (Zamawiający jako datę pierwszej spłaty kapitału podał 31 stycznia 2016 r., tj. niedzielę)

Odpowiedź: Dla celów obliczenia ceny oferty proszę przyjąć termin płatności rat w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca.  Zamawiający zmienia datę zapisaną w ppkt. 5 pkt. 15 SIWZ na 29 stycznia 2016 r. 

Pytanie 7
Prosimy o udostępnienie zestawienia kredytów, pożyczek i leasingów Zamawiającego, zawierającego następujące informacje: nazwę instytucji finansującej, rodzaj transakcji, pierwotna kwota zadłużenia określona w umowie, aktualna wysokość zaangażowania, data początku i końca umowy, rodzaj zabezpieczenia.

Jeżeli środki z kredytu, którego dotyczy postępowanie przetargowe, mają być przeznaczone na spłatę któregoś z ww. zobowiązań, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź:

	Rodzaj

zobowiązania
	Okres

kredytowania
	Wysokość zaangażowania

(w zł)
	Wysokość raty

(w zł)
	Termin spłaty
	Zabezpieczenie
	Czy obsługa

terminowa?

	kredyt
	2012-01-
	6 333 333,06
	333 333,34
	2017-01-31
	Przelew wierzytel-ności z umowy z NFZ;

Oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	Kredyt
	2014-10-23
	9 166 666,64
	208 333,34
	2022-10-31
	Cesja wierzytel-ności z umowy z NFZ;

 oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	kredyt
	2014-11-12
	9 270 833,31
	208 333,34
	2022-11-30
	Cesja wierzytel-ności z umowy z NFZ; oświadczenie o poddaniu się egzekucji BTE
	Tak

	System ratalny
	2014-10-16
	511 466,40
	9 471,60
	2020-01-31
	-
	Tak

	Leasing operacyjny
	2015-01-13
	54 087,09
	1 724,89
	2018-01-27
	-
	Tak


Kierując się zasadą gospodarności, Zamawiający rozważy możliwość spłaty posiadanych zobowiązań z tytułu kredytu, jeśli koszt nowego finansowania będzie bardziej korzystny w ocenie Zamawiającego. Ocena ta będzie możliwa dopiero po zapoznaniu się z warunkami zaproponowanymi w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 8
Prosimy o przedstawienie poszczególnych pozycji pozostałych przychodów operacyjnych w rachunku zysków i strat, w szczególności wysokości amortyzacji środków trwałych zakupionych z dotacji środków budżetowych (2014, I poł. 2015).

Odpowiedź:

	wyszczególnienie
	2014
	I pół. 2015

	Dotacje na rezydentury
	4 096 201,68
	2 244 175,14

	Rozliczenie przychodów w wys. amortyzacji (nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i wartości niematerialne i prawne)
	13 098 882,02
	9 977 515,86

	Pozostałe darowizny (leki, środki pieniężne i in.)
	3 020 025,77
	1 383 291,34

	Rozwiązanie odpisu aktualizującego
	64 427,07
	666 919,47

	Pozostałe przychody
	510 776,05
	64 346,64


Pytanie 9
Czy Zamawiający posiada aktualne, nie starsze niż miesiąc, zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez wobec tych instytucji? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Jeżeli nie: 

Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem uruchomienia pierwszej transzy kredytu będzie przedstawienie przez Zamawiającego aktualnych, nie starszych niż miesiąc w stosunku do terminu uruchomienia, zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przed uruchomieniem pierwszej transzy.
Pytanie 10

Czy Zamawiający posiada aktualne, nie starsze niż miesiąc, opinie bankowe z banków, w których Zamawiający posiada produkty kredytowe oraz rachunki? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Jeżeli nie: 

Prosimy o informację, czy warunkiem uruchomienia pierwszej transzy kredytu będzie przedstawienie przez Zamawiającego aktualnych, nie starszych niż miesiąc w stosunku do terminu uruchomienia, pozytywnych opinii bankowych z banków, w których Zamawiający posiada produkty kredytowe oraz rachunki.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawi aktualne opnie bankowe przed uruchomieniem pierwszej transzy.
Pytanie 11
Jeżeli Zamawiający posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana lub wypłacona przez NFZ oraz jakie są szanse uzyskania pozostałej części.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił dane dotyczące nadwykonań w piśmie EZP-271-2/145/2015/p5 z dnia 20.10.2015r zamieszczonym na stronie internetowej bip.usdk.pl pod nazwą WYJASNIENIA.5
Pytanie 12
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

Pytanie 13
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszu centralnego (MZ) w zestawieniu zawierającym dane tj.: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

Odpowiedź na pytania 12 i 13
	Zadania inwestycyjne
	Źródła finansowania
	Suma nakładów

w tys. zł

	Modernizacja oddziału chirurgicznego - EFRR, Ministerstwo Zdrowia, Gmina Miejska Kraków  (w trakcie realizacji- stan na 31.08.2015)
	EFRR
	7 789

	
	MZ
	1 375

	
	GMK
	3 308

	Budowa bloku operacyjnego, śr. z UE i Ministerstwo Zdrowia (realizacja zakończona w 2012 roku)
	EFRR
	26 158

	
	Budżet Państwa
	1 891

	
	Ministerstwo Zdrowia
	18 005

	
	Środki własne
	2 573

	Przebudowa szpitala dotacja Ministerstwa Zdrowia (w trakcie realizacji- stan na 30.09.2015)
	MZ
	106 922


Pytanie 14
Prosimy o przedstawienie struktury wiekowej należności i zobowiązań Zamawiającego, zgodnie z poniższym schematem:

	Struktura należności
	Należności (w zł)

	
	31-12-2014 r.
	…..-…..-2015 r.

	Ogółem, z tego:
	 
	 

	terminowe:
	 
	 

	przeterminowane, w tym:
	 
	 

	0-30 dni:
	 
	 

	31-90 dni:
	 
	 

	91-180 dni:
	 
	 

	powyżej 180 dni:
	 
	 

	Struktura zobowiązań
	Zobowiązania (w zł)

	
	31-12-2014 r.
	…..-…..-2015 r.

	Ogółem, z tego:
	 
	 

	terminowe:
	 
	 

	przeterminowane, w tym:
	 
	 

	0-30 dni:
	 
	 

	31-90 dni:
	 
	 

	91-180 dni:
	 
	 

	powyżej 180 dni:
	 
	 

	
	
	
	


 Odpowiedź:
	Struktura należności 
	Należności (w zł)

	
	31.12.2014r

31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 21 116 693,65

 
	 15 265 701,49

	    z tego terminowe:
	 20 457 855,11

 
	 14 446 168,32

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 349 601,22

 
	 470 153,22

	91-180 dni
	 275 300,02

 
	 315 913,33

	181-365 dni
	 33 937,30

 
	 30 834,38

	powyżej 365 dni
	 0

 
	 2 635,24


	Struktura zobowiązań handlowych
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2014r.
	30.06.2015r.

	Ogółem:
	 45 951 500,34

 
	 48 312 195,69

	    z tego terminowe:
	 13 747 754,92

 
	 12 821 766,53

	   z tego przeterminowane, w tym:
	 

 
	 

	0-90 dni
	 16 567 136,82

 
	 20 535 908,66

	91-180 dni
	 8 601 287,52

 
	 9 642 784,04

	181-365 dni
	 5 971 937,93

 
	 4 386 104,56

	powyżej 365 dni
	 1 063 393,15

 
	 925 631,90




Pytanie 15
Prosimy o potwierdzenie, że jako dni wolne od pracy Zamawiający rozumie dni ustawowo wolne od pracy oraz soboty.

Odpowiedź: Zamawiający, jako dni wolne od pracy, rozumie dni ustawowo wolne od pracy (niedziele i święta) oraz soboty.

Pytanie 16
Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu.

Odpowiedź: Głównym źródłem spłaty kredytu będą wpływy z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Pytanie 17
Dotyczy zapisu SIWZ: „Zamawiający zastrzega możliwość przesunięcia terminu spłaty rat kapitałowych o 30 dni, jednak nie dłużej niż do dnia ostatecznej spłaty kredytu ustalonej w umowie. Powyższe nastąpi po złożeniu w banku wniosku o przesunięcie terminu spłaty raty co najmniej na 7 dni przed terminem spłaty raty podlegającej przesunięciu.”

Prosimy o potwierdzenie, że przesunięcie terminu spłaty danej raty kapitału o 30 dni będzie możliwe jeden raz i nie będzie dotyczyło spłaty odsetek.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze przesuniecie terminu spłaty o 30 dni będzie możliwe jeden raz i nie będzie dotyczyło spłaty odsetek.
Pytanie 18
Dotyczy zapisu SIWZ: „Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany zawartej umowy w sytuacji niewykorzystania pełnej kwoty kredytu lub wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu wraz ze zmianą harmonogramu oraz terminu płatności odsetek kapitałowych.”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli zmianę harmonogramu wynikającą z wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze ma na myśli zmianę harmonogramu wynikającą z wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu

Pytanie 19
Prosimy o informację, czy Zamawiający przedstawi dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci pełnomocnictwa do podstawowego rachunku bieżącego Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie innych zabezpieczeń poza wskazanymi w SIWZ.

Pytanie 20
Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące prawnego zabezpieczenia spłaty kredytu w postaci cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ:

a. podanie wartości, nazwy, numeru (pierwotnego i ostatniego porządkowego), dnia zawarcia i okresu obowiązywania kontraktu z NFZ, z którego cesja ma stanowić zabezpieczenie kredytu,

b. przedstawienie kopii ww. kontraktu,

c. informację, czy kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu, jest i pozostanie wolny od innych obciążeń – jeżeli nie, prosimy o podanie kwoty obciążeń.

Odpowiedź: Kontrakt 061/100203/SZP/01/2011 wraz z aneksem 14/2015 zamawiający zamieścił na stronie internetowej bip.usdk.pl Kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu jest wolny od innych obciążeń i w części, w której stanowić będzie zabezpieczanie kredytu pozostanie wolny od innych obciążeń przez okres finansowania.
 Pozostałe zapisy siwz bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl









 Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
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